
Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2013 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012100171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

O Conselho Regional de Administração de Santa Catarina
torna público que realizará Processo Licitatório nº 001/2013 na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013. Objeto: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e
conservação na sede do CRA-SC. Recebimento das propostas: até as
13:59h do dia 31/01/2013. Abertura das propostas e início da sessão
de disputa de preços: a partir das 14h do dia 31/01/2013. O edital e
seus anexos estão disponíveis no site do CRA-SC www.crasc.org.br e
em sua sede, localizada na Av. Prefeito Osmar Cunha, 260 - 7º e 8º
andares - Centro - Florianópolis/SC, das 8 às 18h. Mais informações
pelo fone 48-3229-9400.

Florianópolis, 18 de janeiro de 2013.
ANTONIO CARLOS DE SOUZA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
1ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2012
ESPÉCIE: Contrato de Compra por Adesão a Ata de Registro de
Preços nº. 026/2011 do Instituto Federal de Educação Ciência e Tec-
nologia Catarinense - Câmpus Araquari, entre o CRB-1 e a empresa
A J PAUL & CIA LTDA.
OBJETO: Contratação de serviços gráficos para a fabricação de ca-
netas com arte fornecida pela Instituição.
CRÉDITO: Conta do Orçamento do CRB-1, sob o código de despesa
nº 3.1.32.38.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto n.º 3.931, de 2001 e demais le-
gislações correlatas.
VALOR: R$ 2.460,00 (dois mil e quatrocentos e sessenta reais).
DATA DE ASSINATURA DA ADESÃO: 28 de novembro de
2012.
VIGÊNCIA: 28/11/2012 a 28/11/2013.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Prestação de Serviços; CONTRATADO: TEMPUS AD-
MINSTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; CONTRATANTE: CONSE-
LHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS;
OBJETO: Fornecimento de mão de obra de recepcionista, copeira,
zelador, porteiros e faxineiras; Valor total: R$ 185.746,56; Assinatura
do contrato: 14/01/2013; Vigência: 12 meses; Modalidade: Pregão
Eletrônico 038/2012.
ESPÉCIE: Aquisição; CONTRATADO: SÉRGIO LUIZ DA COSTA;
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA-
DE DE MINAS GERAIS; OBJETO: Aquisição de papel A4 para
suprimento do almoxarifado do CRCMG; Valor total: R$ 4.914,00;
Assinatura do contrato: 10/12/2012; Vigência: 12 meses; Modalidade:
Pregão Eletrônico 033/2012.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços; CONTRATADO: GÍRIA EDITO-
RAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO LTDA; CONTRATANTE: CONSE-
LHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS;
OBJETO: Prestação de serviços de criação do projeto e edição gráfica
do Jornal do CRCMG e edição gráfica da Revista Mineira de Con-
tabilidade; Valor total: R$ 18.000,00; Assinatura do termo aditivo:
18/01/2013; Vigência: 12 meses; Modalidade: Pregão Presencial
0 0 2 / 2 0 11 .
ESPÉCIE: Termo de compromisso; CONTRATADO: COOPERATI-
VA DE RECICLAGEM DOS CATADORES DE REDE DE ECO-
NOMIA SOLIDÁRIA - CATAUNIDOS; CONTRATANTE: CON-
SELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS;
OBJETO: Destinação de materiais recicláveis descartados pelo
CRCMG às associações e cooperativas de catadores de materiais
recicláveis, para fins de reciclagem; Assinatura: 05/12/2012; Vigência
6 meses.
ESPÉCIE: Aquisição; CONTRATADO: PEUGEOT CITROEN DO
BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA; CONTRATANTE: CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS; OBJE-
TO: Aquisição de um veículo para o CRCMG; Assinatura do con-
trato: 07/01/2013; Vigência 36 meses; Valor total do contrato: R$
65.000,00; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2012.
ESPÉCIE: Prestação de serviço; CONTRATADO: RH TIME RE-
CURSOS HUMANOS LTDA; CONTRATANTE: CONSELHO RE-
GIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS; OBJETO:
Fornecimento de mão de obra de uma telefonista uniformizada e
identificada, de segundas a sextas-feiras, no horário de 13 às 18
horas, na sede do CRCMG; Assinatura do contrato: 02/01/2013; Vi-
gência 30 dias; Valor total do contrato: R$ 1.894,14.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: CRCRS e OI S.A. OBJETO: Contratação de serviços de
telefonia fixa comutada - STFC nas modalidades local e longa dis-
tância nacional. DATA: 26/12/12. PRAZO:25/12/2013 . VALOR: LO-
TE 01 - Custo mensal Feixe digital E1 - 30 canais 2MBPS R$
796,48, Custo mensal da assinatura básica DDR Digital (50 ramais)
R$ 0,00, Chamadas locais de fixo para fixo, sem taxa de conexão R$
0,10. LOTE 02 - Chamadas fixo - fixo dentro do RS R$ 0,4423;
Chamadas fixo - móvel dentro do RS (VC2) R$ 1,2055; Chamadas
fixo - fixo para fora do RS R$ 0,4423; Chamadas fixo - móvel para
fora do RS (VC3) R$ 1,2055. PROC. Nº 134/12 (Pregão Eletrônico
19/12).
PARTES: CRCRS e FERREIRA PRINTGRAF GRÁFICA LTDA.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para impressão de folders.
DATA: 03/01/13. PRAZO: até a entrega . VALOR: R$ 2.580,00.
PROC. Nº 138/12 (Pregão Eletrônico 23/12).
PARTES: CRCRS e CIA JORNALÍSTICA JC JARROS. OBJETO:
Contratação de serviços de publicação institucional, avisos e editais.
DATA: 01/01/13. PRAZO: 01/01/2014. VALOR:R$ 25,00 por cm/co-
luna. PROC. Nº 137/12 (Pregão Eletrônico 22/12).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SÃO PAULO

AVISO DE PENALIDADE

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
e de acordo com a decisão homologada pelo CONSELHO FEDERAL
DE CONTABILIDADE, em reunião do Tribunal Superior de Ética e
Disciplina, reapreciando o Processo n.º 373/2010, torna pública a
penalidade de Suspensão a contar de 17/01/2013 até 05/05/2013,
prevista no artigo 27, alínea "d" do Decreto-lei n.º 9295/46, aplicada
à profissional da contabilidade RITA MARIA DA SILVA WRIGG -
CT 1SP111297/O-4, com domicílio na cidade de São Paulo - SP.

Em decorrência, serão considerados nulos e sem nenhum
efeito quaisquer atos profissionais ou peças contábeis de autoria da
profissional apenada, durante o período da Suspensão.

São Paulo, 18 de janeiro de 2013.
LUIZ FERNANDO NÓBREGA

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS

15ª REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 16 DE JANEIRO DE 2013
SUSPENSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓ-
VEIS DA 15ª. REGIÂO/CE, em virtude da Recomendação nº 1/2013,
do Ministério Público Federal, oriunda do Processo Administrativo nº
1.15.000.002332/2012-92, comunica a todos os interessados que o
Concurso Público aberto através do Edital nº 01/2012, publicado no
DOU de 06/06/2012, Seção 3, Pág. 241, está SUSPENSO, tem-
porariamente, na fase em que se encontra. O ato de reabertura do
Concurso, será publicado oportunamente no endereço eletrônico da
entidade. Fortaleza. Apolo Scherer Albuquerque - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SÃO PAULO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
público que está aberto o prazo para interposição de recursos relativos
à Primeira Sessão Pública da Concorrência Pública nº 001/2012, cujo
objeto é a contratação de serviços de publicidade, realizada em
17/01/2013. Demais informações podem ser obtidas através da Ata da
Sessão disponibilizada no site do Coren/SP (www.coren-sp.gov.br).
Vistas ao processo administrativo estão franqueadas a todos os in-
teressados, obedecidos os prazos e demais condições do Edital de
Licitação.

Em 18 de janeiro de 2013
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2013 - UASG 389343

Nº Processo: 103025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços gráficos de impressão de exem-
plares do Jornal mensal do Coren/SP Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 21/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . En-
dereço: Alameda Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP
. Entrega das Propostas: a partir de 21/01/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/02/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 18/01/2013) 389343-00001-2013NE000625

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO CEARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

Processo nº 2013-00146
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PA-
RA AS INSPETORIAS E SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - conforme quan-
tidade, especificações e demais condições constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA e seus ANEXOS. ENDEREÇO E DATA DA SES-
SÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES:
Rua Castro e Silva, 81 - Centro - Fortaleza -CE - CEP.: 60.030-010,
no dia 5/2/2013 às 14 horas (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No site www.creace.org.br -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

PROCESSO Nº 2013-00150
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (MOTORISTA/
MOTOQUEIRO) PARA O CONSELHO REGIONAL DE ENGE-
NHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - conforme quantidade, es-
pecificações e demais condições constantes do TERMO DE RE-
FERÊNCIA e seus ANEXOS. ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO
PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Rua
Castro e Silva, 81 - Centro - Fortaleza -CE - CEP.: 60.030-010, no dia
7/2/2013 às 14 horas (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO EDI-
TAL: No site www.creace.org.br -

Fortaleza-CE, 18 de janeiro de 2013.
ISABEL PATRICIA VERÇOSA DO

N A S C I M E N TO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Implantação de PDL; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Pro-
cesso: 215084/2012; Modalidade: Pregão Presencial nº. 020/2012;
Contratante: CREA-GO; Contratada: Centro de Excelência Empre-
sarial Ltda -ME ; Objeto: Implantação do Programa de Líderes - PDL
para o Crea-GO; Valor do Contrato: R$ 19.000,00; Vigência:
17/12/12 a 31/03/13; Recursos: Próprios - 6.2.2.1.1.01.04.09.011;
Gestor do Contrato: Virgínia Coradini Curado; Ordenador da Des-
pesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia, 17/12/12.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

CONTRATADA: Camargo Pereira e Advogados Associados. OB-
JETO: Serviços Advocatícios na área trabalhista. VALOR DO ADI-
TAMENTO: R$ 1.991,09 mensais e R$ 39,82 por processo adicional.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2013 a 01/10/2013.
Signatário: Maurício Pereira da Silva.
CONTRATADA: Clarim Imóveis Ltda.. OBJETO: Locação de Imóvel
para funcionamento da Inspetoria de Campo Largo. VALOR DO
ADITAMENTO: R$ 800,00 mensais. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93. Vigência: 01.01.2013 a 30/06/2013. Signatários: Mirian
Guirald de Souza.
CONTRATADA: Cila Gema Mezzomo. OBJETO: Locação de Imóvel
para funcionamento da Inspetoria de Francisco Beltrão.VALOR DO
ADITAMENTO: R$ 500,00 mensais. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93. Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013. Signatário: Cila Gema
Mezzomo.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATADA: Associação Profissional dos Engenheiros e Arqui-
tetos de Paranavaí. OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento
da Inspetoria de Paranavaí. VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$
750,00. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2013 a
31/12/2013. Signatário: Fábio Wilian Tranin.
CONTRATADA: Climatizadora GBL Ltda. ME. OBJETO: Serviço de
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos condicionadores
de ar na Inspetoria de União da Vitória. VALOR MENSAL DO
CONTRATO: R$ 180,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/01/2013 a 31/12/2013. Signatário: Madja Lucia Queiroz da Silva
Va l é r i o .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCADOR: LORENZON
ADMINISTRADORA E INCORPORAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA.
OBJETO CONTRATUAL: Locação de vagas de garagem para o
estacionamento dos veículos de fiscalização disponibilizados à Ins-
petoria do CREA-SC em Xanxerê/SC. OBJETO DO TERMO ADI-
TIVO: Alteração da Cláusula Quarta - Do Prazo. DATA DA AS-
SINATURA: 18/01/2013. DATA DA VIGÊNCIA: 23/01/2013 a


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-21T06:24:01-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




